

PRESAN EJENDOMME ApS

Vestergade 41
7400 Herning

Årsrapport
1. juli 2019 - 30. juni 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/10/2020

Preben Meldgaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PRESAN EJENDOMME ApS Vestergade 41 7400 Herning
	CVR-nr: 27557589 Regnskabsår: 01/07/2019 - 30/06/2020
Bankforbindelse	Danske Bank 7400 Herning
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er administration af og investering i udlejningsejendomme.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke præget af usædvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 412.638, hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Selskabets balance andrager kr. 87.057.359, og en egenkapital på kr. 37.083.764.

Der forventes et uændret resultat for regnskabsåret 2020/2021, når der ses bort fra ekstraordinære indtægter og omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul. 2019 - 30. jun. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		4.145.818	4.456.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-13.864	-8.091
Resultat af ordinær primær drift		4.131.954	4.448.446
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-3.133.700	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		70.111	39.264
Andre finansielle indtægter		17.835	122.640
Øvrige finansielle omkostninger		-581.776	-693.187
Ordinært resultat før skat		504.424	3.917.163
Skat af årets resultat		-91.786	-872.382
Årets resultat		412.638	3.044.781
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		412.638	3.044.781
I alt		412.638	3.044.781

Balance 30. juni 2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		83.755.123	86.888.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.175	33.442
Materielle anlægsaktiver i alt	1	83.776.298	86.922.265
Deposita		12.325	11.574
Finansielle anlægsaktiver i alt		12.325	11.574
Anlægsaktiver i alt		83.788.623	86.933.839
Fremstillede varer og handelsvarer		131.835	142.826
Varebeholdninger i alt		131.835	142.826
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.357	43.762
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	221.990
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.100.000	3.700.000
Periodeafgrænsningsposter		23.969	10.994
Tilgodehavender i alt		3.129.326	3.976.746
Likvide beholdninger		7.575	8.483
Omsætningsaktiver i alt		3.268.736	4.128.055
Aktiver i alt		87.057.359	91.061.894

Balance 30. juni 2020

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		36.958.764	36.553.966
Egenkapital i alt		37.083.764	36.678.966
Hensættelse til udskudt skat		8.289.790	8.484.270
Hensatte forpligtelser i alt		8.289.790	8.484.270
Gæld til realkreditinstitutter		36.498.844	39.043.830
Gæld til banker		762.691	3.177.466
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	37.261.535	42.221.296
Gæld til realkreditinstitutter		1.500.000	1.500.000
Gæld til banker		0	600.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.103.431	0
Skyldig selskabsskat		293.639	455.421
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		633.672	381.308
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		150.000	0
Deposita		741.528	740.633
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.422.270	3.677.362
Gældsforpligtelser i alt		41.683.805	45.898.658
Passiver i alt		87.057.359	91.061.894

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	78.724.438	93.067
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	78.724.438	93.067
Opskrivninger primo	8.164.385	0
Årets nedskrivning	-3.133.700	0
Opskrivninger ultimo	5.030.685	0
Af- og nedskrivning primo	0	-59.625
Årets afskrivning	0	-12.267
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	-71.892
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.755.123	21.175

Dagsværdi for investeringsejendomme.

Investeringsejendomme består af 5 erhvervsudlejningsejendomme.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmode, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det årlige gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre tkr. 5.300, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på tkr. 5.900, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på tkr. 600 samt en udlejningsprocent på 100. Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,41 - 7,19% svarende til et gennemsnit på 6,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstyperne, ejendommenes beliggenhed m.m. Det gennemsnitlige afkastkrav på 6,0% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsnejendomme.

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af virksomhedens gæld forfalder kr. 29.000.000 til betaling efter mere end 5 år efter balancedagen.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke indgået forpligtelser af nævnte art.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter er der givet pant i investeringsejendomme, hvor regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør tkr. 83.755. Pantet, som består af realkreditpantebreve, andrager tkr. 37.200.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019/20
Gennemsnitligt antal ansatte	1